
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
__  V-/

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

N. 0L №.т
г. Грозный

О внесении изменений в постановление Шавительства 
Чеченской Республики от 26 декабря 2019 года № 283

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской 
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 26 декабря 2019 года № 283 «Об утверждении Порядка взаимодействия 
органов исполнительной власти Чеченской Республики, подведомственных 
им государственных учреждений с организаторами добровольческой 
(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 
организациями» (далее —  Постановление) изменение, изложив пункт 2 в 
следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего полномочия по координации деятельности 
исполнительных органов Чеченской Республики в области реализации 
молодежной политики.».

2. Внести в Порядок взаимодействия органов исполнительной власти 
Чеченской Республики, подведомственных им государственных учреждений 
с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 
(волонтерскими) организациями, утвержденный Постановлением, следующие 
изменения:

1) пункт 1 дополнить словами «с учетом специфики видов 
деятельности, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 17.3 
Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной 
деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», и общих требований, 
утвержденных в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 17.3



Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной 
деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»;

2) в подпункте «е» пункта 2 слова «(далее —  Федеральный закон 
от И августа 1995 года№  135-ФЗ)» исключить;

3) подпункты «а» и «д» пункта 8 после слов «от И  августа 1995 года 
№ 135-ФЗ» дополнить словами «"О благотворительной деятельности и 
добровольчестве (волонтерстве)"».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М.Х. Даудов


